PAGE
3

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2020                                                                                                                                                       № 554
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 14.03.2017 № 162 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования округ Муром"
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.07.2020 № 1042 "О внесении изменений в особенности реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом округа Муром,

постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 14.03.2017 № 162 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования округ Муром" следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 слова "подпунктами "а" - "д" и "ж" заменить словами "подпунктами "а" - "д", "ж" и "з".
1.2. В абзаце втором пункта 1.3. раздела 1 слова "департаментом строительства и архитектуры администрации Владимирской области" заменить словами "Департаментом архитектуры и строительства Владимирской области".

1.3. Дефис девятый абзаца "д" подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 изложить в редакции:

"- документ банка или другой организации, предоставляющей ипотечные кредиты или займы, подтверждающий возможность предоставления каждому из супругов либо одному из них кредита (займа)".

1.4. В подпункте 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 слова "подпунктом "е" заменить словами "подпунктами "е" и "и".

1.5. Абзацы "г" - "е" подпункта 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в редакции:

"г) выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств жилищного кредита, либо при незавершенном строительстве жилого дома договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого, - в случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом "е" пункта 2 Правил;

д) копия договора участия в долевом строительстве (договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве) - в случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом "и" пункта 2 Правил;

е) копия договора жилищного кредита".

1.6. Дополнить подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 абзацами "ж" и "з" следующего содержания:

"ж) копия договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита - в случае использования социальной выплаты для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита;

з) справка кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного долга по жилищному кредиту или кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита, для погашения которого используется социальная выплата, и сумме задолженности по выплате процентов за пользование соответствующим кредитом".

1.7. В подпунктах 2.6.3. - 2.6.5. пункта 2.6. раздела 2 слово "пунктах" заменить словом "подпунктах".
1.8. Абзацы первый, второй и третий подпункта 2.6.6. пункта 2.6. раздела 2 изложить в редакции:

"2.6.6. Документы, указанные в подпунктах 2.6.1. и 2.6.2. настоящего административного регламента, за исключением документов, указанных в абзаце втором настоящего подпункта, представляются заявителем самостоятельно.

Документы, указанные в абзаце "г", дефисе втором абзаца "д" подпункта 2.6.1., а также выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), указанную в абзаце "г" подпункта 2.6.2. настоящего административного регламента, заявитель вправе представить по собственной инициативе.

В случае непредставления заявителем документов, указанных в абзаце втором настоящего подпункта, Управление запрашивает указанные документы самостоятельно, в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия.".

1.9. В дефисе первом пункта 2.8. раздела 2 слова "пунктом 2.6.3." заменить словами "подпунктом 2.6.3.".
1.10. В подпункте 2.12.1. пункта 2.12. раздела 2 слова "подпункте 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1" заменить словами "подпункте 1.5.2."

1.11. В абзаце "б" подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 слова "указанных в дефисе втором подпункта "д" пункта 2.6.1., а также выписки (выписок) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), указанной в подпункте "г" пункта 2.6.2." заменить словами "указанных в дефисе втором абзаца "д" подпункта 2.6.1., а также выписки (выписок) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), указанной в абзаце "г" подпункта 2.6.2.".

1.12. В абзаце третьем подпункта 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 слово "пункта" заменить словом "подпункта".

1.13. В подпунктах 3.4.1. и 3.4.7. пункта 3.4. раздела 3 слова "раздела 2" исключить.

1.14. В дефисе девятом пункта 5.5. раздела 5 слова "в пункте 2.8.1 пункта 2.8 раздела 2" заменить словами "в подпункте 2.8.1.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления жилищно - коммунального хозяйства И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	    В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	                      И.К.Федурин

	           Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром

	А.Н.Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                                Ю.К.Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, правовое управление, СМИ;
УЖП - 3 экз.